Nam ipsi satis fratres
 introitū nostrū ad vo-
 quia non iam fuit:
 sed ante passi et contumelias
 affecti sicut satis in philippi.
 fiducia habuim⁹ in deo nō
 loqui ad vos euangeliū dei.
 in multa sollicitudine Exhor-
 tatio enī nr̄a nō de errore neq;
 de imūditia. neq; in dolo: sed
 sicut probati sum⁹ a deo ut cre-
 deretur nobis euangeliū ita lo-
 quimur: nō quasi hominibus
 placentes. sed deo qui probat
 corda nr̄a. Neq; enī aliquādo
 fuim⁹ in sermone adulatiois
 sicut satis: neq; in occasione
 auaricie. deus testis est: neq; q̄-
 rentes ab hominibus gloriā. neq;
 a vobis neq; ab alijs. cū posse-
 mus oneri vobis esse ut xp̄i
 apli: sed facti sumus paruuli
 in medio vr̄m. Tanq̄ si nutrix
 foueat filios suos. ita desiderā-
 tes vos cupide. volebam⁹ trade-
 re vobis. nō solū euangeliū
 dei. sed etiā animas nostras:
 qm̄ km̄i nobis facti estis. Re-
 mores enī estis laboris nostri
 et fatigationis: nocte et die
 operantes. ne quem vr̄m gra-
 uarem⁹. Predicauim⁹ in vob
 euangeliū dei. Vos testes estis
 et deus. q̄ sancte et iuste et si-
 ne querela vobis qui credidistis
 fuimus: sicut satis qualiter
 vnūquemq; vr̄m tanq̄ pater
 filios suos deprecantes vos et
 consolantes testificati sum⁹:
 ut ambularetis digne deo. qui

vocauit vos in suū regnū et glo-
 riam. Ideo et nos gr̄cias agi-
 mus deo sine intermissione: qm̄
 cū accepissetis a nobis verbum
 auditus dei: accepistis illud nō
 ut verbū homin. sed sicut est ve-
 re verbū dei. qui opatur in vob
 qui credidistis. Vos enī imitato-
 res facti estis fratres ecclesiarū
 dei que sunt in iudea in xp̄o
 ihu: quia eadem passi estis et
 vos a contribulib; vr̄is. sicut
 et ipsi a iudeis qui et dñm occi-
 derunt ihm et pphetas et nos
 psecuti sunt. et deo nō placent.
 et omib; hominib; aduersantur:
 phibentes nos gentib; loqui
 ut salue fiant: ut impleant
 peccata sua semp. Peruenit etiā
 ira dei sup illos usq; in finem.
 Nos autem fratres desolati a
 vobis ad tempus. ore. aspectu.
 nō corde. habundantius festi-
 nauim⁹ faciem vr̄am videre
 cū multo desiderio: qm̄ volui-
 mus venire ad vos. ego quidē
 paulus semel et iter: sed impe-
 diuit nos sathanas. Que est
 enī nostra spes aut gaudium
 aut corona glorie. Nōne vos
 ante dñm nr̄m ihm xp̄m es-
 tis in aduentu eius. Vos enī
 estis gloria nr̄a et gaudium.

Propter quod nō
 sustinentes amplius
 placuit nobis rema-
 nere athenis solus: et misim⁹
 thymotheū fratrem nostrū et
 ministrū dei in euangelio xp̄i
 ad confirmandos vos et ex

hortandos pro fide v̄ra: ut ne-
mo moueatur in tribulacionibz
istis. Ipsi enī satis: quod in hoc
positi sum⁹. Nam et cū apud vos
essemus p̄dicebam⁹ vobis passu-
ros nos tribulaciones: sicut et
factū est et satis. **U**tere et ego
amplius nō sustinens. nisi ad
cognoscendam fidem v̄ram: ne
forte temptauerit vos is qui
temptat et ianis fiat labor v̄r.
Nunc autē veniente thymothe-
o ad nos a vobis et annūciante
nobis fidem et caritatē v̄ram.
et quia memoriā nostri habetis
bonam semp desiderantes nos
videre. sicut et nos quoq; vos:
ideo consolati sum⁹ fratres ī vo-
bis in omni necessitate et tribu-
lacione nostra. per v̄ram fidē.
qm̄ nūc viuim⁹ si vos statis
in dño. Quā enī gratiarū actio-
nem possum⁹ deo tribuere pro
vobis in omni gaudio quo gau-
dem⁹ p̄pter vos ante deū nostrū:
nocte et die habundantius oran-
tes ut videamus faciem v̄ram.
et compleam⁹ ea que desunt fi-
dei v̄re. **I**pse autē deus et pater
noster et dñs ihesus dirigat vi-
am nostram ad vos. **D**os autē
dominus multiplicet: et habū-
dare faciat caritatem in iūcem
et in omnes. quemadmodū et
nos in vobis ad confirmanda
corda vestra sine querela in
sanctitate ante deum et patrē
nostrū in aduentu domini nr̄i
ihesu xp̄i cū omnibz sanctis e-
ius amen. **iii.**

D **E**cetero ergo fratres ro-
gamus vos et obsecra-
mus in dño ihesu: ut
quemadmodū accepistis a no-
bis quomō oporteat vos am-
bulare et placere deo. sic et
ambuletis. ut habundetis ma-
gis. **S**atis enī que p̄cepta dede-
rim vobis: per dñm ih̄m. **H**ec
est enī voluntas dei sanctifica-
o v̄ra: ut abstineatis vos a for-
nicacione. ut sciat vnusquisq;
v̄m suū vas possidere in sanc-
tificacione et honore: non in
passione desiderij sicut et gētes
que ignorant deū. **E**t ne quis
supgrediatur neq; arāueniat
in negotio fratrem suū: quoni-
am vindex est dñs de hys om̄i-
bus. sicut p̄dixim⁹ vobis et tes-
tificati sumus. **N**on enī vocauit
nos deus in imūdiā: sed in
sanctificacionē. **I**taq; qui her-
spernit. nō hominē spernit sed
deū: qui eadē dedit spiritū suū
sanctū in nobis. **D**e caritate at̄
fraternitatis nō necesse habem⁹
scribere vobis. **I**psi enī vos a deo
didicistis: ut diligatis iūcem.
Etenī facitis illud in omnes
fratres in vniūsa macedonia.
Rogamus autē vos fratres ut
habundetis magis: et operam
detis ut quieti sitis. et ut v̄m
negotiū agatis. et operemini
manibus v̄ris sicut p̄cepimus
vobis: et ut honeste ambule-
tis ad eos qui foris sunt. et nul-
lius aliquid desideretis. **N**o-
lum⁹ autē vos ignorare fr̄es

de domi
rem si
habent
mortue
deus con
adducit
dian in
qui vium
in aduic
eos qui de
dñs in u
gel et in
celo: et r
resurger
qui vium
simul a
bibus o
sic semp
consolan
D
mus vob
satis: q
in nocte
runt pa
tinus e
sicut dol
nō effug
nō estis
illa tam
Omnes
et filij d
q; teneb
am si
et solen
unt noct
sunt noc
qui diei s
louam fi

de dormientibus: ut non contristemur sicut et ceteri qui spem non habent. Si enim credimus quod Iesus mortuus est et resurrexit: ita et deus eos qui dormierunt per Iesum adducet cum eo. Hoc enim vobis dicimus in verbo Domini: quia nos qui vivimus qui residui sumus in adventu Domini, non preveniemus eos qui dormierunt. Quoniam ipse Dominus in iussu et in voce archangelorum et in tuba dei descendet de celo: et mortui qui in Christo sunt resurgent primi. Deinde nos qui vivimus qui relinquamur simul rapiemur cum illis in nubibus obviam Christo in aera: et sic semper cum Domino erimus. Itaque consolamini invicem in verbis istis.

De temporibus autem et momenti fratres: non indigetis ut scribamus vobis. Ipsi enim diligenter scitis: quia dies Domini sicut fur in nocte ita veniet. Cum enim dixerint pax et securitas: tunc repentinus eis superveniet interitus sicut dolor in utero habentis: et non effugient. Vos autem fratres non estis in tenebris: ut vos dies illa tanquam fur comprehendat. Omnes enim vos filii lucis estis et filii diei. Non estis noctis neque tenebrarum. Igitur non dormiamus sicut et ceteri: sed vigilemus et sobrii simus. Qui enim dormiunt nocte dormiunt: et qui ebrii sunt nocte ebrii sunt. Nos autem qui diei sumus sobrii sumus: id est constantem fidei et caritatis et gra-

veam spem salutis: quoniam non potuit nos deus in iram, sed in acquisitionem salutis per Dominum nostrum Iesum Christum qui mortuus est pro nobis: ut siue vigilemus siue dormiamus simul cum illo vivamus. Propter quod consolamini invicem: et edificate alterutrum sicut et factis. Rogamus autem vos fratres, ut noveritis eos qui laborant inter vos et presunt vobis in Domino, et movent vos, ut habeatis illos habundantius in caritate: propter opus illorum pacem habete cum eis. Rogamus autem vos fratres, corripite inquietos: consolamini pusillanimes, suscipite infirmos: patientes estote ad omnes. Videte ne quis malum pro malo alicui reddat: sed semper quod bonum est sectamini in invicem et in omnes. Semper gaudete: sine intermissione orate: in omnibus gratias agite. Hec enim est voluntas dei in Christo Iesu: in omnibus vobis. Spiritum nolite extinguere: prophetas nolite spernere. Omnia autem probate: quod bonum est tenete. Ab omni specie mala abstinete vos. Ipse autem deus pacis sanctificet vos per omnia: ut integer spiritus vester et anima et corpus sine querela in adventu Domini nostri Iesu Christi servetur. Fidelis est qui vocavit vos: qui etiam faciet fratres orate pro nobis. Salutate fratres omnes in osculo sancto. Adiuro vos per Dominum: ut legatur epistola haec omnibus sanctis fratribus. Gratia Domini nostri Iesu Christi vobiscum amen.

*Explicit epla ad thessalonicenses
prima. Inapit argumētū i epis*

Athessa *tolā secūda*
lonicenses secūda
scribit epistolam
et notū fiat eis de
temporibz nouissimis. et de ad
uersarij detectione: scribit hanc
epistolā ab athenis per tytici
dyaconē et onesimū acolitum.

*Explicit argumētū. Inapit epis
tola ad thessalonicenses secūda*

Mulus et silua
nus et thymo
theus ecclesie
thessalonicen
sū in deo p̄e
nrō et dño ihu

xpo **G**racia vobis et pax a deo
p̄e nrō et dño ihu xpo **G**ra
cias agere debem⁹ deo semp pro
vobis fratres. ita ut dignū est:
qm̄ sup̄crescat fides v̄ra et habū
dat caritas vniuersa v̄m
in iuicem: ita ut et nosip̄i in
vobis gloriemur in ecclesijs dei
pro paciēcia v̄ra et fide in om
nibz p̄secucionibz v̄ris et tribu
lacionibz quas sustinetis in ex
emplū iusti iudicij dei: ut dig
ni habeam⁹ in regno dei pro
quo et patim⁹ **S**i tamen iustū
est apud deū retribuere tribu
lacionē hys qui vos tribulāt:
et vobis qui tribulam⁹ requi
em nobiscū. in reuelacionem
dñi ihu de celo cū angelis vir
tutis eius. in flāma ignis dan
tis v̄ndictam hys qui non no
uerunt deū: et qui nō obediūt

euangelio dñi nr̄i ihu xpi Qui
penas dabunt in interitu etnas
a faae dñi et a gloria virtutis ei⁹
cū venerit glorificari in sanctis
suis. et admirabilis fieri in om
nibz qui crediderunt: quia credi
tū est testimoniū nr̄m sup̄ vos
in die illo: in quo etiā oramus
semp pro vobis ut dignet⁹ vos
vocatione sua deus noster. et i
pleat omnē volūtate bonitatis.
et opus fidei in virtute: ut da
rifiatur nomē dñi nr̄i ihu xpi
in vobis et vos in illo. scdm̄ gra
ciā dei nr̄i et dñi nr̄i ihesu xpi.

Rogamus autem **¶**
vos fratres per aduen
tū dñi nr̄i ihesu xpi et
nostrę congregacionis in idipm̄:
ut nō cito moueam⁹ a v̄ro sensu.
neq; terream⁹. neq; per sp̄m ne
q; per sermonē. neq; per episto
lam tanqm̄ per nos missam.
quasi instet dies dñi **N**e quis
vos seducat ullo modo **Q**uom
am nisi venerit discessio primū
et reuelatus fuerit homo pecca
ti filius pdiaonis. qui aduersa
tur et extollitur supra omne
quod dicitur deus aut quod co
latur: ita ut in templo dei sede
at. ostendens se tanqm̄ sit deus
Non retinetis qd̄ cū adhuc esse
apud vos hec dicebam vobis.
Et nūc quid detineat satis: ut
reueletur in suo tempore **N**am
mysteriū iam opatur iniquita
tis: tantū ut qui tenet nūc tene
at. donec de medio fiat **E**t tunc
reuelabitur ille iniquus quem

Handwritten marginal notes in red ink, including numbers and symbols.

Partial view of text from the adjacent page on the right.

dñs ihus interficiet spiritu oris
 sui. et destruet illustraone ad
 uentus sui: eū cuius est aduen-
 tus scdm opacionē sathane in
 omni uirtute et signis et p̄di-
 gnis mendacibus. et in omni
 seductione iniquitatis. hys q̄
 pereunt: eo qd̄ caritatem verita-
 tis nō receperunt ut salui fierēt
 Ideo mittet illis deus opacionē
 erroris. ut credant mendacio:
 ut iudicentur om̄es qui nō cre-
 diderūt ueritati. sed consenserūt
 iniquitati. Nos autē debemus
 graas agere deo semp̄ pro vo-
 bis fratres dilecti a deo qd̄ ele-
 git nos deus p̄mias in salu-
 tem in sanctificaone spiritus
 et fide ueritatis: in qua et uoca-
 uit vos per euangelium nostrum.
 in adquisiaone glorie dñi nri
 ihu xpi. Itaq; fratres stete et
 tenete tradiaones quas didicistis.
 siue per sermonē. siue per
 epistolam nostram. Ipse autē
 dñs nri ihus xp̄s et deus pa-
 ter nri qui dilexit nos. et dedit
 consolacionē eternā et spem
 bonā in graa: exhortetur cor-
 da v̄ra et confirmet in omni
 opere et sermone bono. **iii.**

De cetero fratres orate
 pro nobis. ut sermo
 dei currat et clarifica-
 tur sicut et apud vos: et ut li-
 beremur ab importunis et
 malis hōibz. Non enim omniū
 est fides. fidelis autē dñs est:
 qui confirmabit vos et custodi-
 et a malo. Confidim⁹ autem

fratres de uobis in dño: qm̄
 quecūq; p̄cepim⁹ et facitis et
 faciatis. Dñs autē dirigat
 corda v̄ra: in caritate dei et
 pacencia xpi. Denūciam⁹ autē
 uobis fratres in noīe dñi nri
 ihu xpi: ut subtrahatis uos
 ab omni fratre ambulante ī
 ordinate. et nō scdm tradiaonē
 quā acceperunt a nobis. Ipsi
 enim satis quemadmodū oportet
 imitari nos. Qm̄ non in-
 quieti fuim⁹ inter uos. neq; gra-
 tis panē manducauim⁹ ab ali-
 quo: sed in labore et fatigacio-
 ne. nocte et die opantes. ne quē
 v̄m grauarem⁹. Non quasi
 nō habuerim⁹ potestatem: sed
 ut nosmetipsos formā darem⁹
 uobis ad imitandū nos. Nam
 et cū essemus apud uos hoc de-
 nūciabam⁹ uobis: qm̄ si quis
 nō uult operari nec manducet.
 Audiuim⁹ enim inter uos quos-
 dam ambulare inquiete: nich-
 il operantes. sed curiose agētes.
 Hys autē qui eiusmodi sunt
 denūciam⁹ et obsecram⁹ ī dño
 ihu xpo: ut cū silencio opantes.
 suū panē manducant. Vos autē
 fratres nolite deficere benefa-
 cientes. Quod si quis nō obedi-
 erit uerbo nro per epistolam.
 hunc notate: et non cōmista-
 mini cū illo ut confundat⁹. Et
 nolite quasi inimicū estimā-
 re: sed corripite ut fratrem. Ipse
 autē dñs p̄as det uobis pa-
 cem sempiternā in omni loco.
 Dñs cū om̄ibz uobis. Saluta-

ao mea manu pauli: quod e
signu in omni epistola. ita scri
bo Gracia dñi nri ihu xpi. cu o
mbz vobis amen. *Explicit epla
ad thessaloienses scda. Incipit ar
gumetu i eplaz ad thimotheu p.*

Thymotheu instru
it et docet. de ordina
aone episcopatus
et dyacony et om
nis ecclesiastice discipline: scri
bens ei ab vrbe roma. *Explicit
argumetu. Incipit epla ad th*

Aulus aplus
ihu xpi scdm
imperiu dei
saluatoris nri
et xpi ihu spei

nostrae: thymotheo dilecto filio
in fide Gracia misericordia et
pax a deo pre et xpo ihu dno
nro. Sicut rogavi te ut remane
res ephesi cu irem in macedoni
am. ut denunciares quibusdam
ne aliter docerent neqz intende
rent fabulis et genealogiis in
terminatis: que questione pres
tant magis qua edificacione
dei que est in fide. finis aute p
cepti est caritas de corde puro
et consaencia bona et fide no
ficta. A quibz quidam aberran
tes conusi sunt in vaniloquiū.
volentes esse legis doctores: no
intelligentes neqz que loquunt
neqz de quibz affirmant. Sam
aute quia bona est lex. si quis
ea legitime utatur: faciens hoc
quia iusto no est lex posita. s

iustis et no subditis. impijs
et pavoribz. sceleratis et contami
natis. patriadis et matriadis.
homicidis. fornicarijs. masculo
ru concubitoribz. plagiaris.
mendaabus. piuris: et si quid
aliud sane doctrine adusatur
que est scdm euangelium glorie
bni dei. quod creditu est michi
Gracias ago ei qui me confor
tauit xpo ihu dno nro: quia
fidelem me existimavit ponens
in ministerio. qui prius fui
blasphemus et psecutor et con
tumeliosus: sed misericordiam
dei consecutus sum. quia igno
rans feci in incredulitate. Sup
habundavit aute gracia dñi
nri ihu xpi cu fide et dilectioe
que est in xpo ihu fidelis ser
mo et omni acceptaone dignus:
quia xpus ihus venit in huc
mudu pcores saluos facere:
quoru primus ego sum. Sed
ideo misericordia consecutus su:
ut in me primo ostenderet xps
ihus omne pacencia. ad ifor
macione eoru qui credituri sut
illi in vitam eterna. Regi autem
seculoru imortali invisibili. soli
deo: honor et gloria in secula
seculoru amen. Hoc pceptu co
mendo tibi fili thymothee. se
cundu pcedentes in te pphetas:
ut milites in illis bonam mi
liciam. habens fidem et bona
consaencia. qua quidam repel
lentes arca fidem naufrague
runt: ex quibz est hymeneus
et alexander: quos tradidi sa

thane ut discant nō blasphemare
Osecro **¶** **¶** mare
 igitur primo omnium
 fieri obsecrationes. ora
 ciones. postulationes. gratiar
 actiones. pro omnibus hominibus.
 pro regibus et omnibus qui in sub
 limitate sunt constituti: ut qui
 etiam et tranquillam vitam agan
 mus in omni pietate et castitate
 Hoc enim bonum est et acceptum
 coram salvatore nostro deo: qui
 omnes homines vult salvos fieri.
 et ad agnitionem veritatis veni
 re Unus enim deus: unus et me
 diator dei et hominum homo christus
 ihesus: qui dedit redemptionem se
 metipsum pro omnibus testimoniū
 temporibus suis. in quo positus sum
 ego predicator et apulus Veritatem
 dico nō mentior: doctor gentium
 in fide et veritate Volo ergo vi
 ros orare in omni loco: levantes
 puras manus sine ira et discer
 ptione Similiter et mulieres
 in habitu ornato: cum verecundia
 et sobrietate ornantes se. nō in
 tortis crinibus. aut auro aut
 margaritis. vel veste pretiosa: sed
 quod decet mulieres praeferentes
 pietatem per opera bona Mulier
 in silencio discat cum omni
 subiectione Docere autem mulie
 ri nō permitto. neque dominari in vi
 rum: sed esse in silencio Adam enim
 primus formatus est: deinde
 eua Et adam nō est seductus:
 mulier autem seducta in peccati
 catione fuit Saluabitur autem
 per filiorum generationem: si per

manserit in fide et dilectione et
 sanctificatione cum sobrietate.
Adelis sermo **¶** **¶**
 quis episcopatum deside
 rat: bonum opus deside
 rat Oportet ergo episcopum irre
 prehensibilem esse: unius ux
 ris virum. sobrium. prudentem. orna
 tum. pudicum. hospitalem. doctorem.
 nō vinulentum. nō percussorem. sed
 modestum: nō litigiosum. nō cupi
 dum. suae domui bene propositum.
 filios habentem subditos cum omni
 castitate Si quis autem domui
 suae praesesse nesciat: quomodo ecclē
 sie dei diligentiam habebit? Nō
 neophytum: ne in superbia elatus
 in iudicium inadat dyaboli.
 Oportet autem illum testimoniū
 habere bonum ab his qui foris
 sunt: ut nō in opprobrium inadat
 et laqueos dyaboli Diaconos
 similiter pudicos. nō bilingues.
 nō multo vino deditos. nō tur
 pe lucrum sectantes: habentes mis
 terium fidei in conscientia pura
 Et hi autem probentur primum:
 et sic ministrent. nullum crimen
 habentes Mulieres similiter pu
 dicas: nō detrahentes. sobrias. fi
 deles in omnibus Diaconos sint
 unius uxoris viri: qui filijs su
 is bene praesint et suis domibus
 Qui enim bene ministraverint:
 gradum sibi bonum acquirunt. et
 multam fiduciam in fide que est
 in christo ihesu Hec tibi scribo: spe
 rans me venire ad te cito Si autem
 tardaverero. ut scias quomodo
 oporteat te in domo dei conuer

fari: que est ecclesia dei viui. co-
 lumbina et firmamentū verita-
 tis Et manifeste magnū est pi-
 etatis sacramentū. quod mani-
 festatū est in carne. iustificatū
 est in spiritu: apparuit angelis.
 p̄dicatū est gentibz. creditū est ī
 mūdo: assumptū est in gloria.

Spiritus autem **iiii.**
 manifeste dicit: quia
 in nouissimis tempo-
 ribus discedent quidam a fide.
 attendentes spiritibz erroris. et
 doctrinis demoniorū. in ypocrisi
 loquentiū mendaciū. et caetera
 tam habentes suā consciaam.
 phibentiū nubere. abstinere a ca-
 bis quos deus creauit. ad papie-
 dū cū gratiarū actione fidelibus.
 et hys qui nouerunt veritatē:
 quia omnis creatura dei bona:
 et nichil reiandū qd cū gratiarū
 actione papitur Sanctificatur
 enī per verbū dei et orationem
 Nec pponens fratribz bonus eris
 minister xpi ihu: enutritus ver-
 bis fidei. et bone doctrine quam
 assecutus es Ineptus autē et au-
 les fabulas deuota: exerce autē
 tempm ad pietatem Nam corpo-
 ralis exercitatio ad modicū uti-
 lis est Pietas autē ad omnia
 utilis est: pmissione habēs vite
 que nūc est et future Fidelis ser-
 mo et omni acceptione dignus
 In hoc enī laboram? et maledi-
 cinur: quia speram? in deum
 viuū qui est saluator omnū
 hominū. maxime fidelū Preca-
 pe hec et doce Nemo adolescen-

ciam tuā contempnat: sed exem-
 plū esto fidelū. in verbo in con-
 uersatione. in caritate in fide in
 castitate Dū venio: attende lecti-
 oni. exhortationi. doctrine Noli
 negligere gratiam que in te est:
 que data est tibi per pphetiā cū
 impositione manūū presbiteri
 Nec meditare. in hys esto: ut
 pfectus tuus manifestus sit om-
 nibz Attende tibi et doctrine: in-
 sta in illis Hoc enī faciēs: et
 tempm saluū faciēs. et eos qui te
 audiunt Seniore ne increpa-
 ueris: sed obsecra ut p̄m Iuue-
 nes ut fratres. anis ut matres:
 iuuenilas ut sorores. in omni

Viduas **v.** Castitate.
 honora que vere vidu-
 e sunt Si qua autem
 vidua filios aut nepotes habet:
 disant primū domū suā regere.
 et mutuam vicem reddere parē-
 tibus Hoc enī acceptū est corā
 deo Que autē vere vidua est et
 desolata. sperat in deū: et instat
 obsecrationibz et orationibz noc-
 te ac die Nam que in delitijs ē
 viuens: mortua est Et hoc p̄a-
 pe: ut irreprensibiles sint Si
 quis autem suorū et maxime
 domesticorū curā nō habet: fidē
 negauit. et est infideli deterior
 Vidua eligatur nō minus sexa-
 ginta annorū. que fuerit vnus
 viri vxor. in operibz bonis testi-
 moniū habens: si filios educa-
 uit. si hospicio recepit. si sanctor
 pedes lauit. si tribulationē pa-
 cientibz subministravit: si om-

ne opus bonū subsequuta est Ado-
lescenciores autē viduas deuota
Cū enī luxuriose fuerint. in xpō
nubere volunt: habentes damp-
nationē. quia primā fidem irri-
tam fecerunt Simul autē et o-
ciose discant arctare domos: nō
solū ociose. sed et verbose et curi-
ose. loquentes que nō oportet.
Volo ergo iuniores nubere. fi-
lios procreare. matressfamilias
esse: nullā occasione dare aduer-
sario maledicti gratia Jam enī
quedam conuerse sūt retro satha-
nam Si quis fidelis vel si qua
fidelis habet viduas. subminis-
tret illis. et nō grauetur ecclesia:
ut hys que vere vidue sunt suf-
ficiat Qui bene presunt pres-
biteri. duplici honore digni ha-
beantur: maxime qui laborant
in verbo et doctrina Dicit enī
scriptura Non infrenabis os
boui trituranti Et dignus est
operarius mercede sua Adūsus
presbiterū accusationē noli rea-
pere: nisi sub duobz aut tribus
testibus Peccantes corā omībz
argue: ut et ceteri timorem ha-
beant Testor coram deo et xpō
ihū et electis angelis ut hec cus-
todias: et sine preiudicio nichil
faciens in aliam partē dedi-
nando Manus atō nemini i-
posueris: neqz cōmunicaueris
peccatis alienis Teipm castum
custodi Noli adhuc aquā bibe-
re: sed modico vino utere ppter
stomachū tuū. et frequentes tu-
as infirmitates Quorūdam

hominū peccata manifesta sūt
pcedencia ad iudiciū. quosdā
autē et subsequūtur Similit
et facta bona manifesta sūt:
et que aliter se habent. abscon-
di non possunt. **vi**

Quiaqz sunt sub iugo
serui dñs suos omī
honore dignos arbi-
trentur: ne nomen dñi et doc-
trina blasphemetur Qui autē
fideles habent dñs. nō cōtemp-
nant. quia fratres sunt. sed ma-
gis seruiant quia fideles sunt
et dilecti. quia beneficijs parti-
cipes sunt Hec doce et exhortare
Si quis aliter docet et nō acqui-
escat sanis sermonibz dñi nrī
ihū xpī et ei que scdm pietatē
est doctrine. supbus nichil scēs.
sed languens circa questiones
et pugnas verborū. ex quibz ori-
untur inuidie. contenciones. blas-
phemie. suspiciones male. con-
flictaciones hoīm mente corrup-
torū. et qui veritate priuati sūt.
existimancū questū esse pietatē
Est autē questus magnus pie-
tas cū sufficiencia Nichil enim
intulimus in hunc mūdum:
haut dubiū quia nec auferre
quid possum Habentes autē
alimenta et quibz tegamur:
hys contenti sum Nam qui
volunt diuites fieri: inadiunt
in temptationē et in laqueū dy-
aboli. et desideria multa et viti-
lia et noaua: que mergunt ho-
mines in interitū et pdicōne
Radix enī omniū malorū est

cupiditas Quam quidam appetentes errauerunt a fide: et insecuerunt se doloribus multis Tu autem o homo dei hec fuge Secta re vero iustitiam. pietatem. fidem. caritatem. pacientiam. mansuetudinem Certa bonum certam fide

Apprehende vitam eternam: in qua vocatus es. et confessus bonam confessionem coram multis testibus Precipio tibi coram deo qui uiuificat omnia et ihu xpo qui testimonium reddidit sub pao pylato bonam confessionem: ut serues mandatum sine macula irreprehensibile. usque in aduentum dni nri ihu xpi: quem suis temporibus ostendet beatus et solus potens rex regum et dns dominationum: qui solus habet immortalitatem. et lucem habitat inaccessibilem: que nullus hominum uidit. sed nec uidere potest: cui honor et imperium sempiternum amen Diuitibus huius seculi preceptum non sublimis sapere. neque sperare in incerto diuitiarum: sed in deo uiuo qui prestat nobis omnia habunde ad fruendum: bene agere. diuites fieri in operibus bonis. facile tribuere. communicare. thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum. ut apprehendant veram vitam O thymothee depositum custodi: deuitans phanas uocum nouitates et oppositiones falsi nominis scientie: quam quidam prmitentes circa fidem exaderunt. Gratia tecum amen.

Explicit epla ad thymotheum prima. Incipit argumentum in epistola ad thymotheum secunda.

Tem thymotheo scribit de exhortatione martiri et omnis regule veritatis. et quid futurum sit temporibus nouissimis. et de sua passione: scribens ei ab urbe roma. **Explicit argumentum. Incipit epla ad thymotheum secunda.**

Aulus apulus xpi ihu per uoluntatem dei secundum permissionem uite que est in xpo ihu: thymotheo karissimo filio Gratia misericordia et pax a deo patre et xpo ihesu dno nro Gratias ago deo tui seruo a progenitoribus in conscientia pura quod sine intermissione habeam tui memoriam in orationibus meis. nocte ac die. desiderans te uidere. memor lacrimarum tuarum. ut gaudio implear recordationem accipiens eius fidei que est in te non ficta: que et habitauit primam in amia tua loyde. et matrem tua eunice: certus sum autem quod et in te Propter quam causam amoneo te: ut resuscites gratiam dei que est in te per impositionem manuum mearum Non enim dedit nobis deus spiritum timoris: sed uirtutis et dilectionis et sobrietatis Noli itaque erubescere testimonium dni nri neque me uinctum eius: sed collabora euangelio secundum uirtutem dei. qui liberauit nos et uocauit uocatum

one si
sed se
que d
ante
tante
one
dest
na
one
sum
et n
sam
con
ceru
fita
man
a me
in xp
di pa
nobis
a me o
ex quib
genes
sypho
refriger
erubui
solliate
Det illi
a dno u
si nunt

da a n
mendi
dnei er
ni sicut
Demo
se nego
rat au

one sua sancta. nō scdm opa nra. sed scdm ppositū suū. et grāciam que datū est nobis in xpō ihesu ante tempora secularia. manifestata est autē nūc per illuminacōnē saluatoris nri ihu xpī. qui destruxit quidem mortē. illuminavit autē vitam. et incorruptōnē per euangeliū in quo positus sum ego p̄dicator et apostolus et magister gentiū. ob quā causam etiam hec patior. sed non confundor. Scio enī cui credidi et certus sum. quia potens est depositū meū seruare in illū diem. Formam habens sanorū verborū que a me audisti in fide et dilectione in xpō ihu. bonū depositū custodi per sp̄m sanctū qui habitat in nobis. Das hoc quod auersi sunt a me omnes qui in asya sunt. ex quibz est phylgelus. et hermodogenes. Det misericordiā dñs honore syphron domui. quia sepe me refrigeravit. et cithenā meā nō erubuit. sed cū romam venisset. sollicitate me quesuit et inuenit. Det illi dñs inuenire misericordiā a dño in illo die. Et quanta ephe si ministravit. tu melius nosti.

Quod ergo fili mi con-
fortare in grācia que ē in xpō ihesu. et que audisti a me per multos testes. hec cōmenda fidelibz hominibz qui ydonei erunt et alios docere. labora sicut bonus miles xpī ihesu. Nemo militans deo implicat se negotijs secularibz. ut ei placeat cui se probauit. Nam et

qui certat in agone. nō coronat. nisi qui legitime certauerit. Laborantem agricolam. oportet p̄mū de fructibz papere. Intellige que dico. Dabit enī tibi dñs in omnibz intellectū. Memor esto dñm ihu xp̄m resurrexisse a mortuis. ex semine dauid scdm euangeliū meum. in quo laboro usq; ad vincula. quasi male operans. sed verbū dei nō est alligatū. Ideo omnia sustineo p̄pter electos. ut et ipsi salutē consequantur. que est in xpō ihu cū gloria celesti. fidelis sermo. Nam si cōmortui sumus. et cōuiuemus. Si sustinemus. et conregnabimus. Si negauerimus. et ille negabit nos. Si nō credimus. ille fidelis p̄manet. negare seipm nō potest. Nec cōmoneo. testificans coram deo. Noli verbis contendere. nichil utile est. nisi ad subuersionē audientū. Sollicite cura tempm pbabilem exhibere deo. opariū inconfusibilem. recte tractantē verbū veritatis. Phana autē et vaniloqa deuita. Multū enī p̄ficiunt ad impietatem. et sermo eorū ut canter scribit. Ex quibz est ymeueus et philetus. qui a veritate exacerunt. dicentes resurrectionē iam factam. et subuerterūt quorūdam fidem. Sed firmū fundamentū dei stat. habens signaculū hoc. Cognouit dñs qui sunt eius. et discedat ab iniquitate. omnis qui nominat nomē dñi. In magna autē domo nō solū sunt vasa aurea et argentea.

sed et lignea et fictilia Et quedā
quidem in honorem: quedā autē
in contumeliā Si quis ergo emū
dauerit se ab istis. erit vas in ho
nore sanctificatū et utile dño. ad
omne opus bonū paratū Iuue
nilia autē desideria fuge Sectare
vero iusticiam. fidem. caritatem.
pacem: cū his qui iuocant dñm
deū corde puro Stultis autē et
sine disciplina questiones deum:
faciens quia generant lites Seruū
autē dñi non oportet litigare:
sed mansuetū esse ad omnes. do
cibilem. patientem. cū modestia
corripientē eos qui resistunt ve
ritati: nequando det illis deus
penitentiam ad cognoscendā ve
ritatem. et resipiscant a dyaboli
laqueis a quo capti tenent ad
ipsius voluntatem. *iii.*

Hoc autē sato quod in
nouissimis diebus insta
bunt tēpora periculosa:
et erunt homines seipsos aman
tes. cupidi. elati supbi. blasphem.
parentibus inobedientes. ingrati.
scelesti. sine affectione. sine pace.
criminales. incontinentes. ini
tes. sine benignitate. proditores.
proterui. tumidi. voluptatū ama
tores magis q̄ dei: habentes spea
em quidem pietatis. virtutē autē
eius abnegantes Et hos deum
Et his enī sunt qui penetrant
domos et captiuas ducunt muli
eras oneratas p̄cis: que ducū
tur varijs desiderijs: semp discen
tes. et nūq̄ ad sciētiā verita
tis puenientes Quemadmodū

autē iannes et mambres resiste
runt moysi: ita et hii resistunt
veritati Homines corrupti men
te reprobi circa fidem: sed ultra
nō proficiant Insipientia enim
eorū manifesta erit omnibus: sicut
et illorū fuit Tu autē assecutus es
meā doctrinā. institutionē. p̄posi
tū. fidem. longanimitatē. dilecti
onem. paciētiā. p̄secutiones.
passiones. qualia michi facta sūt
anthiochie. yconio. listris: qua
les p̄secutiones sustinui: et ex o
nibus me eripuit dñs Et omnes
qui volunt pie viuere in xp̄o ihe
su: p̄secutionē patientur Mali
autem homines et seductores. p̄
ficiant in peius: errantes et in er
rorem mittentes Tu vero p̄mane
in his que didicisti. et credita
sunt tibi: sciens a quo didiceris.
et quia ab infancia sacras lite
ras nosti que te possunt instru
ere ad salutē per fidem que est ī
xp̄o ihu Omnis scriptura diui
nitas inspirata. utilis est ad do
cendū. ad arguendū. ad corripie
dū. ad erudiendū in iusticia: ut
p̄fectus sit homo dei. ad omne o
pus bonū instructus. *iiii.*

Qustificor corā deo et xp̄o
ihesu qui iudicaturus
est viuos ac mortuos.
et aduentū ipsius et regnū ei:
predica verbū. in ista oportune
importune Argue. obsecra. inaxe
pa: in omni paciētia et doctri
na Erat enī tempus cū sanā doc
trinam nō sustinebunt: sed ad
sua desideria coaceruabūt sibi

magistros prurientes auribus Et a veritate quidem auditū auer-
tent: ad fabulas autē conuertentur.
Tu vero vigila: in omnibus labora.
Opus fuit euangeliste: ministeriū
tuū imple: sobrius esto. Ego enī
iam delibor: et tempus resolu-
tionis mee instat. Bonū certamen
certaui: cursum consummaui: fi-
dem seruaui. In reliquo reposita
est michi corona iusticie: quam
reddet michi dñs in illa die iustis
iudex. Non solū autē michi: sed
et hys qui diligunt aduentū ei.
Festina venire ad me cito. De-
mas enī me dereliquit. Diligens
hoc seculū: et abiit thessalonicā.
crescens in galaciaam. tytus in
dalmaciaam. Lucas est meū so-
lus. Marcū assume: et adduc te
cum. Est enī michi utilis in mi-
nisteriū. Tytū autē misi ephē-
sum. Penulam quā reliqui tro-
ade apud carpū. veniens affer
traū. et libros: maxime autē mem-
branas. Alexander erarius mul-
ta mala michi ostendit. Credet
illi dñs scdm opera eius. Quē
et tu deuota. Valde enī restitit
verbis nostris. In prima mea
defensione nemo in affuit: s̄ o-
nes me dereliquerunt. Nō illis
imputetur. Dñs enī michi assi-
tit. et confortauit me ut per me
p̄dicatio impleatur: et audiant
omnes gentes: et liberatus sum
de ore leonis. Liberauit me deus
ab omni opere malo: et saluū fa-
ciat in regnū suū celeste: cui glo-
ria in secula seculorū amen. Sa-

luta priscam et aquilam: et ho-
nesiphon domū Erastus reman-
sit chorinthi: trofimū autē reliqui
infirmū miletū festina ante hy-
emem venire. Salutat te eubo-
lus et pudens. et linus. et claudi-
a: et fratres omnes. Dominus
ihus xp̄s cū spū tuo: gracia vo-
biscum amen. **Explicit episto-
la ad thimotheū sc̄da. Incipit
argumentū in eplaz ad tytum.**

Autum comonefacit
et instruit de consti-
tutione presbiterij
et de spiritali conuer-
satione. et hereticis vitandis q̄
in scripturis iudayas credunt:
scribens ei a nycopoli. **Explicit
argumentū. Incipit epistola
ad tytum.**

Aulus seruus
dei ap̄lus autē
ihesu xp̄i scdm
fidem electorū
dei et agnitionē
veritatis. que scdm pietatē est.
in spem vite eterne. quam p̄misit
qui nō mentitur deus ante tēpora
secularia: manifestauit autem
suis temporibz verbū suū in pre-
dicatione. que credita est michi
scdm p̄ceptū saluatoris nostri
dei: tytō dilecto filio scdm comu-
nem fidem. Gracia et pax a deo
p̄re et xp̄o ihesu saluatore nostro.
Huius rei gracia reliqui te crete:
ut ea que desunt corrigas. et con-
stituas per ciuitates presbiteros.
sicut ego tibi disposui. Si quis
sine crimine est vnius uxoris vir:

filios habens fideles. nō in accu-
satione luxurie aut nō subditos
Oportet enī episcopū sine crimi-
ne esse. sicut dei dispensatorē: nō
superbū. nō unauandū. nō vinolē-
tum. nō paufforem. nō turpis lu-
cri cupidum: sed hospitalem
benignū. sobriū. iustum. sanctū
continentem. amplectentem eū
qui scdm doctrinam est fidelem
sermonem: ut potens sit exhorta-
ri in doctrina sana. et eos qui
contradiciant arguere. Sunt enī
multi inobedientes vaniloqui et
seductores: maxime qui de arā-
tione sunt. quos oportet redar-
gui: qui vniuersas domos sub-
uertunt. docentes que nō oportet
turpis lucri gratia. Dixit quidā
ex illis p̄p̄rius ip̄orū p̄pheta: cre-
tenses semp mendaces. male bes-
tie. ventris pigri. Testimoniū hoc
verū est. Quam ob causam inae-
pa illos dure. ut sani sint ī fide:
nō intendentes iudicias fabulis
et mandatis hominū auersan-
ciū se a veritate. Omnia mūda
mūdis: coinquinatis autē et ī
fidelibus nichil mūdū: sed īqui-
nate sunt eorū et mens et con-
saencia. Confitentur se nosse de-
um. factis autē negant: cū sint
abhominati et incredibiles. et
ad omne opus bonū reprobi.

Quā autē loquere. **ii.**
que decet sanam doctri-
nam. Senes ut sobrii
sint. pudici prudentes: sani in
fide. in dilectione. in pacencia.
Anus similiter in habitu scō:

nō criminatrices. non vino mul-
to seruietes. bene docentes. ut
prudenciā doceant. Adolescentu-
las ut viros suos ament. filios
suos diligant: prudentes. castas.
sobrias. domus curam habentes.
benignas. subditis viris suis:
ut non blasphemetur verbū dei.
Iuuenes similiter hortare: ut so-
brii sint. In omībz temp̄m prebe
exemplū bonorū opm̄. in doctrina.
in integritate. in grauitate. Ver-
bū sanū irreprensibile. ut is q̄
ex aduerso est vereatur. nichil ha-
bens malū dicere de nobis. Ser-
uos dñs suis subditos esse. in
omībz placentes. nō contradicen-
tes. non fraudantes. sed in omībz
fidem bonam ostendentes: ut doc-
trinā saluatoris nr̄i dei ornet ī
omībz. Apparuit enī gracia dei
saluatoris nr̄i omībz hominibz.
erudiens nos: ut abnegantes in-
prietatē et secularia desideria. so-
bue et iuste et pie viuam. in hoc
seculo: expectantes beatam spem
et aduentū glorie magni dei et sal-
uatoris nr̄i ihu xp̄i: qui dedit semet
ip̄m pro nobis. ut nos redimeret
ab omni iniquitate. et mūdaret
sibi pplm̄ acceptabilem sectatorē
bonorū opm̄. Hec loquere et ex-
hortare: et argue cū omni impe-
rio. Nemo te contempnat. **iii.**

Homone illos principibz
et potestatibz subditos
esse: dicto obedire. ad
omne opus bonū paratos esse.
nemine blasphemare. nō litigio-
sos esse sed modestos: omnē osten-

dentes mansuetudinē ad omnes
 homines. Eramus enī et nos ali
 quando insipientes increduli. er
 rantes seruientes desiderijs et vo
 luptatibz varijs. in malicia et i
 uidia agentes. odibiles. odientes
 iuicem. Cū autē benignitas et
 humanitas apparuit saluatoris
 nri dei: non ex operibz iusticie q̄
 fecim⁹ nos. sed scdm suam mise
 ricordiam saluos nos fecit. per
 lauacrum regenerationis et reno
 uacionis spūs sancti. quē effudit
 in nos habunde per ih̄m xp̄m sal
 uatorem nostrū: ut iustificati gra
 tia ipsius heredes sum⁹ scdm spem
 vite eterne. **Fidelis sermo est.** Et de
 hys volo te confirmare: ut auēt
 bonis operibz p̄esse. qui credūt
 deo. **Hec sunt bona et utilia ho
 minibz.** Stultas autē questionēs
 et genealogias et contenciones.
 et pugnas legis deuota. Sūt enī
 iuuales et uane. **Hereticū hominē**
 post unam et secundā correpcio
 nem deuota: sciens quia subuer
 sus est qui eiusmodi est: et de
 linquit p̄prio iudicio condemp
 natus. **Cum misero ad te arthe
 man aut tytiā:** festina ad me
 venire nycopolym. **Ibi enī stu
 tu h̄yemare.** **Zenam legisperi
 tū et apollo sollicitate premitte:**
 ut nichil illis desit. **Discant au
 tē et nostris bonis opibz p̄esse**
 ad usus necessarios: ut non sint
 infructuosi. **Salutant te qui me
 cum sunt omnes.** **Saluta eos**
 qui nos amant in fide. **Gracia**
 dei cū omnibus uobis amen.

**Explicit eplā ad tytū. Incipit
 argumentū in epistolā ad phi
 lemonem.**

Philemonem lemone.
 familiares literas
 facit pro onesimo
 seruo eius: scribens
 ei ab urbe roma de carcere.

**Explicit argumentū. Incipit
 epistola ad philemonem.**

Paulus uinctus
 ih̄u xp̄i. et thy
 motheus frater.
 philemoni di
 lecto et adiuto
 ri nro. et appie
 soron karissime. et archippo com
 militoni nro: et ecclesie que in
 domo tua est. **Gracia uobis et
 pax a deo p̄re nostro et dño ih̄u
 xp̄o.** **Gracias ago deo meo semp**
memoriam tu faciens in oratio
nibz meis audiens caritatē tuā
et fidem quā habes in dño ih̄u
et in omēs sanctos: ut comunica
ao fidei tue euidentis fiat in agni
caone omnis boni in xp̄o ihesu.
Gaudiū enī magnū habui et cō
solacionē in caritate tua: quia vis
cera sanctorū requieuerūt per te
frater. **P̄ter quod multā fiducia**
habens in xp̄o ih̄u imperandi
tibi quod ad rem p̄tinet: p̄ter
caritatem magis obsecro. cum sis
talis ut paulus sener: nūc autē
et uinctus xp̄i ihesu. **Obsecro te**
pro meo filio quē genui in vincu
lis onesimo: qui tibi aliquando
iuuilis fuit. nūc autē et tibi et
michi utilis: quē renūsi tibi. **Tu**
autē illū id est mea viscera susa

pe Quem ego volueram mecum
 detinere: ut pro te michi mōstra-
 ret in vinculis euangelij. Sine cō-
 silio autē tuo nichil volui facē:
 ut ne velut ex necessitate bonum
 tuū esset sed voluntariū. Forsitan
 enī ideo discessit ad horam a te:
 ut in eternū illū reciperes. iam nō
 ut seruū. sed pro seruo carissimū
 fratrem. maxime michi: quanto
 autē magis tibi et in carne et in
 dño. Si ergo habes me sociū: sus-
 cape illū sicut me. Si autē aliquid
 nocuit tibi aut debet: hoc michi
 imputa. Ego paulus scripsi ma-
 nu mea: ego reddam. ut nō dicā
 tibi quod et tempm michi debes.
 Ita frater ego te fruor in dño: re-
 fac viscera mea in dño. Confidens
 de obedientia tua scripsi tibi: scēs
 qm et sup id quod dico facies. Si
 mul autem et para michi hospi-
 cū. Nam spero per orationes ves-
 tras donari me vobis. Salutat
 te epafiras conuictiuus meus in
 xpō ihesu: marcus. aristarcus. de-
 mas. lucas. adiutores mei. Gra-
 tia dñi nr̄i ihu xpī cū spū v̄ro a-
 men. *Explet epla ad philemo-
 nē. Inapit argumētū in eplam*

ad hebreos
X dicendū est aut aplūs
 paulus in hac episto-
 la scribendo nō serua-
 uerit morem suū: ut vel vocabu-
 lū nominis sui uel ordinis scri-
 beret dignitatem. Hec causa est.
 quod ad eos scribens qui ex carū-
 asione crediderant quasi gentiū
 aplūs et nō hebreorū: scēs q̄

eorū supbiam. suamq; hūilitatē
 ipse demonstrans: meritū officij sui
 noluit anteferre. Nam simili mo-
 do eadē iohannes aplūs ppter hūi-
 litatem in epistola sua nomē suū
 eadē ratione nō pietulit. Hāc
 ergo epistolam fertur aplūs ad
 hebreos scriptam hebrayca lingua
 misisse: cuius sensū et ordinem
 retinens lucas euangelista. post
 excessū beati pauli aplū grecō ser-
 mone composuit. *Inapit epla
 ad hebreos.*

*D*iasariā mul-
 tis q; modis o-
 lim deus loquēs
 patrib; in p̄phe-
 tis: nouissime

diebus istis locutus est nobis in
 filio: quē constituit heredē vniū-
 sōrū. per quem fecit et secula. Cū
 sit splendor glorie et figura sub-
 stantie eius. portans q; omnia ver-
 bo virtutis sue. purgationē p̄ccōrū
 faciens. sedet ad dexterā maiestatis
 in excelsis: tanto melior angelis
 effectus quanto differens pre-
 illis nomen hereditauit. Cui enī
 dixit aliquando angelorū: filiū
 meus es tu. ego hodie genui te.
 Et rursum Ego ero illi in patrē:
 et ipse erit michi in filiū. Et cū
 iter introducat primogenitū in
 orbem terre dicit. Et adorent eū
 omēs angeli dei. Et ad angelos
 quidem dicit. Qui facit angelo-
 suos spūs: et ministros suos flā-
 mam ignis. Ad filiū autē Tho-
 mus tuus deus in seculū seculi:
 virga equitatis virga regni tui